

WICEPREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, dnia 8 marca 2019 r.

Szanowny Panie Generałe
Szanowny Panie Polku.

pragnę przekazać najserdeczniejsze pozdrowienia wszystkim uczestnikom Kongresu Wyzwań Medycznych w Katowicach. To jedna z ważniejszych płaszczyzn wymiany wiedzy i doświadczeń dla wybitnych specjalistów reprezentujących wiele dyscyplin medycznych, a także przedstawicieli świata nauki, gospodarki, biznesu, finansów, organizacji pozarządowych, pacjentów, polityków czy samorządowców. Program Kongresu robi olbrzymie wrażenie – w ciągu dwóch dni obrad przewidziano 60 sesji tematycznych z udziałem 400 prelegentów i kilku tysięcy gości.

Cieszę fakt, że jednym z elementów tego wydarzenia jest uroczystość wręczenia nagród „Animus Fortis” – Mężny Duch. To wyróżnienie przyznajemy po raz drugi. Kapituła nagrody, pracująca pod moim honorowym patronatem, uhonorowała osoby inicjujące pozytywne zmiany w środowisku medycznym oraz mające szczególny wpływ na kształtowanie wizerunku polskich służb ratowniczych.

Myślę, że Kongres Wyzwań Medycznych to bardzo dobre miejsce na taką uroczystość. Rozmawiając o tym, jak powinna zmieniać się nasza służba zdrowia, jak ma lepiej służyć Polakom, musimy pamiętać, że mówimy nie tylko o pracy, ale przede wszystkim o służbie dla drugiego człowieka. Dlatego honorujemy ludzi, którzy budują prestiż i społeczny szacunek zawodów związanych z ratownictwem medycznym.

Niedawno obchodziliśmy setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Wielki wkład w dążenie naszego kraju do odzyskania upragnionej suwerenności mieli właśnie medycy. Dlatego dziś laureaci otrzymają miniaturowy „Pomnik sanitariusza” – statuetkę będącą symbolem łączności pokoleń ludzi, którzy poświęcili swe życie niesieniu pomocy potrzebującym.

Na ręce laureatów składam najserdeczniejsze gratulacje.

Wielkie wrażenie zrobiły na mnie osiągnięcia pana Krzysztofa Wiśniewskiego z Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy – laureata w Kategorii Instytucjonalnej. Pracując od prawie 20 lat, jest m.in. ratownikiem medycznym, wykładowcą uniwersyteckim, instruktorem ratownictwa medycznego, autorem publikacji naukowych, konsultantem medycznym, edukatorem i popularyzatorem wiedzy o ratownictwie, a także inicjatorem działań zwiększającym poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Ziemi Bydgoskiej.

W Kategorii Indywidualnej uznanie Kapituły zyskał pan dr n. med. Tomasz Męciń-Kronenberg, lekarz, naukowiec i dydaktyk ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, autor publikacji naukowych. Osobiste męstwo wykazywał jako członek specjalistycznych grup ratowniczo-poszukiwawczych. Uczestniczył w akcjach ratowniczych w czasie największych tragedii, do jakich doszło w Polsce w ostatnich latach. Niósł pomoc m.in. po zderzeniu pociągów pod Szczekocinami oraz po zawaleniu kamienic w Sosnowcu czy w Świebodzicach. To właśnie w czasie tej ostatniej akcji ratowniczej mogłam osobiście podziwiać determinację i profesjonalizm ratowników, którzy nie szczędząc wysiłku i ryzykując własnym życiem, ratowali mieszkańców.

Wyróżnienia winszuję panu pfk. dr. n. med. Robertowi Ryczkowi z Wojskowego Instytutu Medycznego. Niesie on pomoc mieszkańcom Tanzanii w ramach cyklicznej akcji „Kardiolog w Afryce”. Służy także eksperckim wsparciem w czasie wyjazdów minister Beaty Kempy, odpowiadającej w rządzie za pomoc uchodźcom. Opracowania pana Doktora stały się podstawą do przygotowania polskich projektów medycznej pomocy humanitarnej dla m.in. Ugandy. Jako Prezes Rady Ministrów miałam okazję wielokrotnie obserwować dr. Ryczkę w czasie wizyt zagranicznych, gdy odpowiadał za zabezpieczenie medyczne delegacji rządowych.

Gratuluje wyróżnionym i wszystkim nominowanym do nagrody. Mam nadzieję, że z roku na rok będzie przybywało takich osób. Dzięki temu nagroda „Animus Fortis” pozwoli na budowę jeszcze większego prestiżu zawodów związanych z ratownictwem, a Polacy będą mieli poczucie większego bezpieczeństwa.

Beata Szydło
Beata Szydło

Gen. dyw. prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gielera
Organizatorzy konkursu „Animus Fortis”